1/1
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

EDITAL n.º 87/2024

Hasta Pública para atribuição do Direito de Exibição de Publicidade no Recinto do Festival VILA 2024

Pedro Daniel Machado Gomes, Presidente da Câmara Municipal de Lousada, torna público que em

conformidade com o seu despacho datado de 16 de Abril de 2024, promove-se por meio de Hasta Pública a
atribuição do Direito de Exibição de Publicidade no Recinto do Festival VILA 2024

Entidade adjudicante
 A entidade adjudicante é o Município de Lousada, NIPC 505 279 460, com sede na Praça Dr. Francisco Sá

Carneiro, 4620-695 Lousada. Contacto telefónico: 255 820 500. Endereço de email: contabilidade@cm-

lousada.pt.
Objeto
O presente procedimento tem por objeto a atribuição do Direito de Exibição de Publicidade no Recinto do

Festival VILA 2024, a decorrer entre os dias 28 a 30 de junho de 2024.
Data, hora e local do ato público
1. A sessão de hasta pública tem lugar no dia 3 de maio de 2024, pelas 11.00 horas, no Salão Nobre do edifício

Paços do Concelho, sito na Praça Dr. Francisco Sá Carneiro, Lousada.
2. As propostas deverão ser remetidas pelo correio com aviso de receção ou entregues em mão, pelos

candidatos ou seus representantes no Atendimento ao Munícipe (Edifício dos Serviços Técnicos), sito na

Avenida Senhor dos Aflitos, 4620-695 Lousada, até às 12h00 do dia anterior à sessão de hasta pública.
Valor base
O valor base da hasta pública é definido por Lotes sendo o preço base total da adjudicação de €9.100,00 (nove

mil e cem euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, e o valor base de cada Lote de:
 Lote 1 – € 5.000,00, valor ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor;

 Lote 2 – € 2.000,00, valor ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor;

 Lote 3 – € 700,00, valor ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor;
 Lote 4 – € 700,00, valor ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor;

 Lote 5 – € 700,00, valor ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor.

Em caso de licitação não são admitidos lanços inferiores a € 50,00 (cinquenta euros).
Consulta e disponibilização do procedimento
O Programa da Hasta Pública pode ser consultado nos serviços da Câmara Municipal de Lousada, na página

da internet do Município de Lousada em www.cm-lousada.pt, ou mediante solicitação através do e-mail
contabilidade@cm-lousada.pt, devendo o interessado indicar o seu nome ou designação de entidade coletiva,

morada ou sede e número de identificação fiscal ou número de identificação de pessoa coletiva.

Lousada, 18 de abril de 2024

O Presidente da Câmara Municipal de Lousada,

(Pedro Daniel Machado Gomes, Dr.)